

Le spécialiste européen de la logistique du froid

**Chiffre d'affaires consolidé du 2^{ème} trimestre 2013 : + 3,5 %
(- 0,2 % à périmètre comparable)**

Dans la continuité du premier trimestre, le chiffre d'affaires du groupe STEF, spécialiste européen de la logistique du froid, est resté stable par rapport à l'année dernière, malgré une consommation alimentaire en baisse depuis plusieurs mois. La progression de 3,5% du chiffre d'affaires global tient à l'activité de négoce attachée à la société KLS, acquise fin 2012.

Répartition du chiffre d'affaires :

(En millions d'euros)

Deuxième trimestre	2012	2013	%	% à périmètre comparable
Activités du groupe	547,4	548,0	0,1%	-0,6%
Ventes réalisées pour compte de tiers	69,1	90,0	30,3%	2,4%
Total	616,5	638,0	3,5%	-0,2%

Le groupe a acquis début novembre 2012, la société KLS, spécialisée dans la Restauration hors foyer qui génère 24,3 M€ de chiffre d'affaires sur le trimestre (dont 20,1 M€ de ventes pour compte de tiers).

Les ventes réalisées pour compte de tiers (clients de la restauration hors foyer) sont localisées en France, en Espagne et en Belgique.

Chiffre d'affaires par activité

(En millions d'euros)

Deuxième trimestre	2012	2013	%	% à périmètre comparable
Transport France	277,5	273,5	-1,4%	-1,4%
Logistique France	109,0	114,0	4,6%	0,7%
Activités Européennes	126,7	124,9	-1,4%	-1,1%
Sous-total Transport et Logistique	513,2	512,4	-0,1%	-0,9%
Maritime	27,2	29,0	6,5%	6,5%
Autres activités	76,1	96,7	27,0%	1,6%
Total	616,5	638,0	3,5%	-0,2%

Transport France

L'activité Transport souffre d'une baisse des volumes depuis le dernier trimestre 2012 due à un recul de la consommation des ménages en produits frais et surgelés. Le chiffre d'affaires est également impacté par la baisse du prix des carburants.

Toutefois, la force de notre réseau permet d'accompagner nos clients dans la recherche de solutions innovantes pour l'optimisation du transport en amont.

Logistique France

Les activités de la Logistique affichent une progression de 4,6% sur le trimestre, grâce à l'activité dédiée à la Restauration hors foyer qui reste un moteur de croissance pour le groupe.

La filière Surgelé ressent toujours les effets des événements du début d'année, liés à la traçabilité de la viande et a souffert des mauvaises conditions climatiques qui ont retardé la consommation des produits de l'été (glaces, grillades...)

Activités Européennes

En Péninsule ibérique, la crise économique et un taux de chômage élevé pénalisent toutes nos activités.

Hors croissance externe, le chiffre d'affaires de la Péninsule ibérique est en baisse de 4%.

Le chiffre d'affaires est resté stable sur la période en Italie.

Par ailleurs, les activités Transport et Logistique en Suisse et en Belgique continuent d'apporter au groupe une augmentation de leur chiffre d'affaires respectif de + 6,1% et de + 7,4%.

Maritime

Le marché du Fret affiche une baisse de 2,2% sur le trimestre, suite à un report de flux au départ de Toulon. En revanche, l'activité Passagers se porte très bien. Ceci permet au secteur maritime de bénéficier d'une progression de son chiffre d'affaires de 6,5%.

Le chiffre d'affaires cumulé au 30 juin 2013 s'élève à 1 257,0 M€ contre 1 213,3 M€ au 30 juin 2012, en hausse de 3,5 % (-0,2 % à périmètre comparable).

Dans le cadre de son plan stratégique, le groupe est armé pour mettre en œuvre son plan de croissance externe. Des opérations pourraient être réalisées au cours du second semestre 2013.

Le Groupe publiera ses comptes semestriels le 29 août 2013.

Contacts : Stanislas LEMOR - Stanislas.Lemor@stef.com

Site : www.stef.com

Code ISIN : FR0000064271 – Code REUTERS : STE.PA – Code BLOOMBERG : STF.FP